[image: image4.jpg]

	Администрация Октябрьского район
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ПРИКАЗ

	«
	14
	»
	декабря
	2015 г.

	№
	1057

	пгт. Октябрьское

Об утверждении технологической схемы

предоставления муниципальной услуги
«Предоставление информации об организации
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального
общего, основ​ного общего, среднего общего
образования, а также дополнительного образования
в общеобразовательных учреждениях, расположенных
 на территории Октябрьского района»
В целях повышения качества осуществления муниципальных функций и определения сроков, требований, условий исполнения и последовательности действий при осуществлении полномочий по предоставлению муниципальной услуги,
ПРИКАЗЫВАЮ:
        1. Утвердить технологическую схему предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основ​ного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Октябрьского района» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления                                                                                      Т.Б. Киселева
Исполнитель:

Специалист - эксперт отдела общего образования

Управления образования и молодёжной политики

администрации Октябрьского района

Васильева Инесса Борисовна
тел.: 8 34678( 28-059), e-mail: VasilyevaIB@oktregion.ru
Рассылка:

1. Отдел общего образования  - 2 экз.

2. В дело – 1 экз.
	Приложение

к приказу Управления образования и молодёжной
политики администрации Октябрьского района

от 14.12.2015 г. № 1057

Технологическая схема
предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основ​ного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Октябрьского района»
Раздел 1. «Общие сведения о государственной услуге»
	№
	Параметр
	Значение параметра/ состояние

	1
	2
	3

	1.
	Наименование органа, предоставляющего услугу
	администрация Октябрьского района в лице Управления образования и молодежной политики, образовательные организации Октябрьского района

	2.
	Номер услуги в федеральном реестре
	[image: image1.wmf]

32481826299182

 HTMLCONTROL Forms.HTML:Hidden.1 [image: image2.wmf]

86000000100003

 HTMLCONTROL Forms.HTML:Hidden.1 [image: image3.wmf]

32481826299182

8600000010000307849

	3.
	Полное наименование услуги
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основ​ного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Октябрьского района

	4.
	Краткое наименование услуги
	нет

	5.
	Административный регламент предоставления государственной услуги
	Постановление администрации Октябрьского района от 23.12.2011 № 4089

	6.
	Перечень «подуслуг»
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основ​ного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Октябрьского района

	7.
	Способы оценки качества предоставления государственной услуги
	нет

	Раздел 2. «Общие сведения о «подуслугах»

	№
	Наименование «подуслуги»
	Срок предоставления в зависимости от условий
	Основания отказа в приеме документов
	Основания отказа в предоставлении  «подуслуги»
	Основания приостановления предоставления  «подуслуги»
	Срок приостановления предоставления «подуслуги»
	Плата за предоставление «подуслуги»
	Способ обращения за получением «подуслуги»
	Способ получения результата «подуслуги»

	При подаче заявления по месту жительства (месту нахождения юр. лица)
	При подаче заявления не по месту жительства (по месту обращения)

	Наличие платы (государственной пошлины)
	Реквизиты нормативного правового акта, являющегося основанием для взимания платы (государственной пошлины)
	КБК для взимания платы (государственной пошлины), в том числе для МФЦ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основ​ного общего, среднего  общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Октябрьского района
	Общий срок предоставления муниципальной услуги составляет 7 рабочих дней со дня регистрации заявления. Максимальный срок предоставления услуги  не более 30 дней
	Общий срок предоставления муниципальной услуги составляет 7 рабочих дней. Максимальный срок предоставления услуги не более  30 дней.
	- несоответствие обращения содержанию муниципальной услуги;

- обращение содержит нецензурные или оскорбительные выражения;

запрашиваемая информация не связана с деятельностью образовательной организации по оказанию муниципальной услуги;

текст письменного обращения не поддается прочтению.

	запрос получателя не содержит наименования юридического лица (для гражданина - Ф.И.О.), почтового адреса;

запрос получателя не поддается прочтению;

ответ по существу поставленного в нем вопроса не может быть дан без разглашения сведений, составляющих охраняемую федеральным законом информацию;

запрос, в котором содержится вопрос, на который пользователю ранее многократно давались письменные ответы по существу, и при этом не приводятся новые доводы или обстоятельства
	нет

	нет
	нет

	нет
	нет

	При личном обращении;

по почте, в том числе электронной почте;

по факсимильной связи;

МФЦ

	направление заявителю документов почтой, в том числе на электронную почту заявителя,

лично заявителю,

в МФЦ

	Раздел 3. «Сведения о заявителях «подуслуги»

	№ п/п
	Категории лиц, имеющих право на получение «подуслуги»
	Документ, подтверждающий правомочие заявителя соответствующей категории на получение «подуслуги»
	Установленные требования к документу, подтверждающему правомочие заявителя соответствующей категории на получение «подуслуги»
	Наличие возможности подачи заявления на предоставление «подуслуги» представителями заявителя
	Исчерпывающий перечень лиц, имеющих право на подачу заявления от имени заявителя
	Наименование документа, подтверждающего право подачи заявления от имени заявителя
	Установленные требования к документу, подтверждающему право подачи заявления от имени заявителя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основ​ного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Октябрьского района

	все заинтересованные юридические и физические лица – граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства, имеющие право в соответствии с законодательством Российской Федерации либо в силу наделения их в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, полномочиями выступать от их имени
	нет
	Заявление , в свободной форме либо форме, приведенной в приложении №2  к административному регламенту
	имеется
	все заинтересованные юридические и физические лица – граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства, имеющие право в соответствии с законодательством Российской Федерации либо в силу наделения их в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, полномочиями выступать от их имени
	нет
	нет

Раздел 4. «Документы, предоставляемые заявителем для получения «подуслуги»

	№ п/п
	Категория  документа

	Наименования

документов,

которые
представляет заявитель

для получения

«подуслуги»
	Количество необходимых экземпляров документа с указанием подлинник/копия
	Документ, предоставляемый по условию
	Установленные требования к документу
	Форма (шаблон) документа
	Образец документа/заполнения документа

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основ​ного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Октябрьского района

	 Заявление

	Заявление о предоставлении муниципальной услуги
	один, подлинник

	Заявление о предоставлении муниципальной услуги предоставляется в свободной форме, либо по форме, приведённой в приложении № 2 к административному регламенту, утвержденному постановлением администрации Октябрьского района от 23.12.2011 №4089
	прилагается
	нет

Раздел 5. «Документы и сведения, получаемые посредством межведомственного информационного взаимодействия»
	Реквизиты актуальной
технологической карты межведомственного взаимодействия
	Наименование запрашиваемого документа (сведения)
	Перечень и состав сведений, запрашиваемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия
	Наименование органа (организации), направляющего(ей) межведомственный запрос
	Наименование органа (организации), в адрес которого(ой) направляется межведомственный запрос
	SID электронного сервиса
	Срок осуществления межведомственного информационного взаимодействия
	Форма (шаблон) межведомственного запроса
	Образец заполнения формы межведомственного запроса

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Наименование «подуслуги» n

Раздел 6. Результат «подуслуги»

	№
	Документ/документы, являющиеся результатом «подуслуги»
	Требования к документу/документам, являющимся результатом «подуслуги»
	Характеристика результата (положительный/отрицательный)
	Форма документа/документов, являющимся результатом «подуслуги»
	Образец документа/документов, являющихся результатом «подуслуги»

	Способ
получения
результата
	Срок хранения невостребованных заявителем результатов

	в органе
	в МФЦ

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9

	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основ​ного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Октябрьского района

	информация о порядке организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основ​ного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования общеобразовательных учреждениях

мотивированный отказ в предоставлении информации
	Документ, подписанный начальником Управления образования, руководителем образовательной организации, либо лицом его замещающим
	положительный/

отрицательный
	 нет
	нет

	направление заявителю документов почтой, в том числе на электронную почту заявителя,

лично заявителю,

в МФЦ

	нет
	нет

Раздел 7. «Технологические процессы предоставления «подуслуги»

	№ п/п
	Наименование процедуры процесса
	Особенности исполнения процедуры процесса
	Сроки исполнения процедуры (процесса)
	Исполнитель процедуры процесса
	Ресурсы, необходимые для выполнения процедуры процесса
	Формы документов, необходимые для выполнения процедуры процесса

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основ​ного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Октябрьского района

	Прием и регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги

	1
	Прием и регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги
	 поступление заявления
	при личном обращении заявителя 15 минут с момента получения заявления максимальный срок их выполнения – в день поступления обращения
	специалист Управления образования, образовательной организации, специалист МФЦ
	компьютер, принтер
	журнал регистрации документов, журнал регистрации заявлений или в электронный документооборот

	Рассмотрение заявления о предоставлении муниципальной услуги и оформление документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги

	2
	Рассмотрение заявления о предоставлении муниципальной услуги и оформление документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги
	экспертиза документов, оформление уведомления о предоставлении или об отказе в предоставлении муниципальной услуги,

подписание решения о предоставлении муниципальной услуги
	максимальный срок выполнения – 5 рабочих дня со дня регистрации,

не позднее 2 рабочих дней со дня рассмотрения заявления
	специалист Управления образования, образовательной организации

начальник Управления образования, руководитель образовательной организации

	Выдача (направление) уведомления о предоставлении или об отказе в предоставлении муниципальной услуги

	3.
	выдача (направление) уведомления о предоставлении или об отказе в предоставлении муниципальной услуги
	зарегистрированные документы
	не позднее чем через 2 рабочих дня со дня подписания начальником Управления образования, руководителем образовательной организации документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги
	специалист Управления образования, образовательной организации, специалист МФЦ

	журнал регистрации документов

Раздел 8. «Особенности предоставления  «подуслуги» в электронной форме»

	Способ получения заявителем информации  о сроках  и порядке предоставления «подуслуги»
	Способ записи на прием в орган
	Способ приема и регистрации органом, предоставляющим услугу, запроса и иных документов, необходимых для предоставления «подуслуги»
	Способ оплаты заявителем государственной пошлины или иной платы, взимаемой за предоставление «подуслуги»
	Способ получения сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении «подуслуги»
	Способ подачи жалобы на нарушение порядка предоставления «подуслуги» и досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) органа в процессе получения «подуслуги»

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основ​ного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Октябрьского района

	официальный сайт Октябрьского района www.oktregion.ru;

федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» www.gosuslugi.ru;

региональная информационная система Ханты-Мансийского автономного округа ‑ Югры «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» 86.gosuslugi.ru

	нет
	Заявление на бумажном носителе или в электронной форме
	нет
	личное обращение
	жалоба может быть подана в МФЦ, направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» посредством официального сайта, Единого и регионального порталов, а также может быть принята при личном приеме заявителя

Предлагаемая форма заявления

В _________________________

(Управление образования или

образовательную организацию)

от __________________________

___________________________

                                                                                                                  Ф.И.О. заявителя

почтовый адрес_________________

телефон___________________

адрес электронной почты_____________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить информацию __________________________________________________

(об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования Октябрьский район) в части___________________________________________  ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Документы, являющиеся результатом предоставления муниципальной услуги, прошу выдать (направить):

- нарочно в МФЦ;

- нарочно в Управлении образования, образовательной организации;

  - посредством почтовой связи;

  - на адрес электронной почты.
  «______»_____________20____года                               ______________________

                                                                                                                подпись
Образец заполнения заявления

В Управление образования и

молодежной политики администрации

Октябрьского района

(Управление образования или

образовательную организацию)

от Ивановой Ольги Юрьевны

                                                                                                                  (Ф.И.О. заявителя)

    почтовый адрес: пгт. Октябрьское, ул. Ленина,2

телефон: 2-02-64
адрес электронной почты_____________

ЗАЯВЛЕНИЕ

        Прошу предоставить информацию об организации дошкольного образования                    (об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования Октябрьский район) в части определения размера родительской платы.
Документы, являющиеся результатом предоставления муниципальной услуги, прошу выдать (направить):

- нарочно в МФЦ;

- нарочно в Управлении образования, образовательной организации;

  - посредством почтовой связи;

  - на адрес электронной почты.
  « 11 » декабря 2015 года                                                                                    _Иванова О.Ю.

                                                                                                                                       подпись

_1514295791.unknown

_1514295792.unknown

_1514295790.unknown